
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5368 | 29 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 31

Item 3: Algar Multimídia S/A, no valor global de R$192.000,00 (cento e 
noventa e dois mil reais).

Jundiaí, 27 de novembro de 2023
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 515, SEI 0165767 que se faz entre a COMPANHIA 
DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN e a empresa NETWARE 
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA. – ME. 
Modalidade: Dispensa de Licitação. Processo SEI: CIJ.01404/2023. 
Objeto: Prestação de serviços de locação e assistência técnica de 
solução de plataforma multimídia e telefonia para atendimento ao SAMU 
de Jundiaí, conforme as características técnicas descritas no Termo de 
Referência. Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Vigência: 
Da data da sua última assinatura eletrônica, se estendendo por 12 
meses após a implantação da solução. Assinatura: 27/11/2023.

Jundiaí, 27 de novembro de 2023.
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJE-
TIVAS

A CIJUN - COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ, TORNA 
PÚBLICO o edital de divulgação dos gabaritos das provas objetivas 
realizadas no último dia 26.11.2023, para provimento das vagas e 
dos cargos adiante descritos no Edital de Abertura de Inscrições, sob 
organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade 
Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO JUNIOR (PATRIMÔNIO E 
ZELADORIA) 

(DIRETORIA ADMINISTRATIVA)
 

1  -  D 2  -  B 3  -  E 4  -  B 5  -  C 6  -  A 7  -  D 8  -  C 9  -  E 10  -  A
11-   C 12  -  A 13  -  E 14  -  D 15  -  E 16  -  B 17  -  B 18  -  C 19  -  D 20  -  A
21-  C 22  -  A 23  -  D 24  -  E 25  -  B 26  -  C 27  -  B 28  -  A 29  -  C 30  -  D
31-  E 32  -  A 33  -  B 34  -  E 35  -  A 36  -  E 37  -  D 38  -  C 39  -  D 40  -  B

]
TÉCNICO ADMINISTRATIVO JUNIOR (PATRIMÔNIO E 

ZELADORIA) 
(DIRETORIA ADMINISTRATIVA)

 
1  -  B 2  -  C 3  -  E 4  -  D 5  -  C 6  -  A 7  -  A 8  -  C 9  -  A 10-  

E

11  -  C 12  -  A 13  -  D 14  -  B 15  -  E 16  -  C 17  -  D 18  -  A 19  -  E 20-  
B

21  -  D 22  -  C 23  -  A 24  -  E 25  -  B 26  -  B 27  -  D 28  -  A 29  -  B 30-  
C

31  -  E 32  -  D 33  -  C 34  -  E 35  -  A 36  -  C 37  -  D 38  -  B 39  -  B 40-  
A

41  -  E 42  -  C 43  -  B 44  -  A 45  -  E 46  -  B 47  -  D 48  -  C 49  -  B 50-  
A

TÉCNICO DE TI JUNIOR (INFRAESTRUTURA) 
(DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA)

 
1  -  B 2  -  C 3  -  E 4  -  D 5  -  C 6  -  A 7  -  A 8  -  C 9  -  A 10-     

E

11  -  C 12  -  A 13  -  D 14  -  B 15  -  E 16  -  C 17  -  D 18  -  A 19  -  E 20-  
B

21  -  E 22  -  C 23  -  B 24  -  C 25  -  D 26  -  E 27  -  B 28  
-  D 29  -  C 30-  

D

31  -  B 32  -  C 33  -  C 34  -  D 35  -  A 36  -  C 37  -  E 38  
-  D 39  -  A 40-  

C

41  -  B 42  -  E 43  -  A 44  -  B 45  -  C 46  -  B 47  -  D 48  -  A 49  -  D 50-  
E

ADVOGADO PLENO 
(DIRETORIA JURÍDICA – AUDITORIA)

1  -  C 2  -  A 3  -  B 4  -  D 5  -  D 6  -  C 7  -  D 8  -  E 9  -  A 10-  
B

11  -  B 12  -  A 13  -  C 14  -  D 15  -  A 16  -  B 17  -  E 18  
-  C 19  -  A 20-  

B

21  -  D 22  -  B 23  -  E 24  -  B 25  -  A 26  -  C 27  -  E 28  
-  D 29  -  C 30-  

D

CIJUN
31  -  B 32  -  D 33  -  B 34  -  E 35  -  A 36  -  B 37  -  D 38  

-  A 39  -  E 40-  
B

41  -  D 42  -  C 43  -  A 44  -  E 45  -  D 46  -  B 47  -  C 48  
-  A 49  -  E 50-  

B

51  -  E 52  -  C 53  -  D 54  -  A 55  -  D 56  -  A 57  -  E 58  
-  C 59  -  A 60-  

B

61  -  A 62  -  C 63  -  B 64  -  E 65  -  C 66  -  D 67  -  D 68  
-  C 69  -  A 70-  

A

71  -  E 72  -  E 73  -  C 74  -  E 75  -  D 76  -  D 77  -  A 78  
-  C 79  -  B 80-  

A

ANALISTA ADMINISTRATIVO JUNIOR 
(FINANCEIRO)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  

-  B 9  -  D 10-  
D

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  E 15  -  C 16  -  D 17  -  B 18  
-  E 19  -  A 20-  

C

21  -  C 22  -  D 23  -  E 24  -  A 25  -  B 26  -  B 27  -  E 28  
-  C 29  -  A 30-  

D

31  -  B 32  -  C 33  -  D 34  -  E 35  -  A 36  -  A 37  -  B 38  
-  E 39  -  C 40-  

D

41  -  E 42  -  A 43  -  C 44  -  D 45  -  B 46  -  D 47  -  C 48  
-  E 49  -  B 50-  A

ANALISTA ADMINISTRATIVO JUNIOR 
(INFRAESTRUTURA)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10  

-  D

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  
-  E 15  -  C 16  -  D 17  -  B 18  

-  E 19  -  A 20  
-  C

21  -  C 22  -  D 23  -  E 24  
-  A 25  -  B 26  -  A 27  -  E 28  

-  B 29  -  D 30  
-  C

31  -  E 32  -  B 33  -  A 34  
-  C 35  -  D 36  -  D 37  -  E 38  

-  C 39  -  A 40  
-  B

41  -  E 42  -  D 43  -  A 44  
-  C 45  -  B 46  -  E 47  -  B 48  

-  C 49  -  A 50  
-  D

ANALISTA ADMINISTRATIVO JUNIOR 
(RECURSOS HUMANOS)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10  

-  D

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  E 15  -  C 16  
-  D 17  -  B 18  -  E 19  -  A 20  

-  C

21  -  C 22  -  D 23  -  E 24  -  A 25  -  B 26  -  B 27  -  C 28  -  A 29  -  C 30  
-  D

31  -  D 32  -  C 33  -  D 34  -  E 35  -  B 36  
-  C 37  -  D 38  -  A 39  -  E 40  

-  C

41  -  B 42  -  D 43  -  E 44  -  D 45  -  B 46  -  B 47  -  D 48  -  D 49  -  E 50  
-  D

ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO (INFORMAÇÕES 
GERENCIAIS) 

(PRESIDÊNCIA)
 

1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  
D

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  E 15  -  C 16  -  D 17  -  B 18  
-  E 19  -  A 20-  

C

21  -  C 22  -  D 23  -  E 24  -  A 25  -  B 26  -  B 27  -  A 28  
-  E 29  -  D 30-  

D

31  -  A 32  -  E 33  -  E 34  -  A 35  -  C 36  -  D 37  -  A 38  
-  C 39  -  B 40-  

C

41  -  E 42  -  C 43  -  B 44  -  E 45  -  B 46  -  A 47  -  C 48  
-  C 49  -  A 50-  

B

ANALISTA DE DADOS PLENO (ESTATÍSTICA) 
(PRESIDÊNCIA)

 
1  -  C 2  -  A 3  -  B 4  -  D 5  -  D 6  -  D 7  -  D 8  -  C 9  -  E 10-  

A

11  -  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  -  C 18  -  A 19  -  D 20-  
B

21  -  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  E 27  -  A 28  
-  B 29  -  D 30-  

C

31  -  E 32  -  D 33  -  D 34  -  E 35  -  A 36  -  B 37  -  C 38  -  A 39  -  C 40-  
D

41  -  B 42  -  E 43  -  D 44  -  A 45  -  A 46  -  C 47  -  C 48  
-  C 49  -  B 50-  

E

ANALISTA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO PLENO (LGPD) 
(DIRETORIA JURÍDICA – AUDITORIA)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  

D

11  -  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  -  C 18  -  A 19  -  D 20-  
B

21  -  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  E 27  -  A 28  -  E 29  -  B 30-  
D

31  -  E 32  -  D 33  -  C 34  -  B 35  -  D 36  -  D 37  -  E 38  -  A 39  -  A 40-  
D



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5368 | 29 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 32

41  -  A 42  -  B 43  -  E 44  -  A 45  -  C 46  -  B 47  -  E 48  -  B 49  -  C 50-  
D

ANALISTA DE TI JUNIOR (DESENVOLVEDOR.NET)
 

1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  
D

11  -  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  -  C 18  
-  A 19  -  D 20-  

B

21  -  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  E 27  -  A 28  
-  E 29  -  B 30-  

D

31  -  E 32  -  B 33  -  E 34  -  A 35  -  D 36  -  C 37  -  C 38  
-  E 39  -  A 40-  

A

41  -  C 42  -  D 43  -  D 44  -  A 45  -  B 46  -  D 47  -  C 48  
-  B 49  -  E 50-  

B

ANALISTA DE TI JUNIOR (GEOPROCESSAMENTO) 
(DIRETORIA TÉCNICA)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  

D

11  -  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  -  C 18  -  A 19  -  D 20-  
B

21  -  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  E 27  -  A 28  -  E 29  -  B 30-  
D

31  -  A 32  -  E 33  -  D 34  -  E 35  -  C 36  -  D 37  -  E 38  -  D 39  -  C 40-  
B

41  -  D 42  -  B 43  -  A 44  -  C 45  -  A 46  -  A 47  -  C 48  -  E 49  -  B 50-  
D

ANALISTA DE TI JUNIOR (SITES E PORTAIS)
 

1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  
-  B 9  -  D 10-  

D

11  -  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  -  C 18  
-  A 19  -  D 20-  

B

21  -  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  E 27  -  A 28  
-  E 29  -  B 30-  

D

31  -  E 32  -  D 33  -  B 34  -  E 35  -  D 36  -  B 37  -  D 38  
-  A 39  -  A 40-  

C

41  -  B 42  -  A 43  -  D 44  -  E 45  -  E 46  -  C 47  -  B 48  
-  A 49  -  D 50-  

C

ANALISTA DE TI JUNIOR (MOBILE) 
(DIRETORIA TÉCNICA)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  

D

11  -  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  -  C 18  -  A 19  -  D 20-  
B

21  -  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  E 27  -  A 28  -  E 29  -  B 30-  
D

31  -  D 32  -  A 33  -  E 34  -  B 35  -  A 36  -  B 37  -  A 38  -  B 39  -  A 40-  
C

41  -  B 42  -  D 43  -  D 44  -  C 45  -  E 46  -  C 47  -  E 48  -  E 49  -  C 50-  
D

ANALISTA DE TI JUNIOR (INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS DE 
REDE) 

(DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA)
 

1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  
D

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  E 15  -  C 16  
-  D 17  -  B 18  -  E 19  -  A 20-  

C

21  -  E 22  -  D 23  -  C 24  -  A 25  -  B 26  
-  C 27  -  D 28  -  A 29  -  E 30-  

B

31  -  A 32  -  D 33  -  B 34  -  E 35  -  C 36  
-  D 37  -  E 38  -  B 39  -  B 40-  

A

41  -  A 42  -  D 43  -  D 44  -  C 45  -  B 46  
-  C 47  -  E 48  -  A 49  -  C 50-  

E

ANALISTA DE TI PLENO (ERP – SISTEMAS INTERNOS) 
(PRESIDÊNCIA)

 
1-  C 2  -  A 3  -  B 4  -  D 5  -  D 6  -  D 7  -  D 8  -  C 9  -  E 10  -  A

11-  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  
-  C 18  -  A 19  -  D 20  -  B

21-  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  D 27  
-  A 28  -  C 29  -  C 30  -  B

31-  B 32  -  D 33  -  A 34  -  B 35  -  A 36  -  D 37  
-  E 38  -  B 39  -  B 40  

-  C

41-  D 42  -  D 43  -  A 44  -  E 45  -  C 46  -  E 47  
-  A 48  -  E 49  -  C 50  -  E

ARQUITETO DE REDES PLENO 
(DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  

D

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  E 15  -  C 16  -  D 17  -  B 18  -  E 19  -  A 20-  
C

21  -  E 22  -  D 23  -  C 24  -  A 25  -  B 26  -  C 27  -  D 28  -  A 29  -  E 30- 
B

31  -  C 32  -  D 33  -  B 34  -  A 35  -  E 36  -  D 37  -  B 38  -  B 39  -  E 40   
C

41  -  C 42  -  E 43  -  D 44  -  A 45  -  D 46  -  E 47  -  A 48  -  C 49  -  A 50-  
B

ARQUITETO DE SISTEMAS PLENO (DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS) 

(DIRETORIA TÉCNICA)
 

1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  
-  B 9  -  D 10-  

D

11  -  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  -  C 18  
-  A 19  -  D 20-  

B

21  -  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  E 27  -  A 28  
-  E 29  -  B 30-  

D

31  -  A 32  -  B 33  -  D 34  -  D 35  -  C 36  -  B 37  -  E 38  
-  E 39  -  D 40-  

C

41  -  A 42  -  D 43  -  B 44  -  E 45  -  A 46  -  B 47  -  C 48  
-  A 49  -  E 50-  

C

AUDITOR INTERNO PLENO (AUDITORIA DE PROCESSOS) 
(DIRETORIA JURÍDICA – AUDITORIA)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  

D

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  E 15  -  C 16  -  D 17  
-  B 18  -  E 19  -  A 20-  

C

21  -  A 22  -  B 23  -  D 24  -  A 25  -  A 26  -  A 27  
-  C 28  -  C 29  -  D 30-  

D

31  -  E 32  -  D 33  -  C 34  -  E 35  -  B 36  -  E 37  
-  A 38  -  C 39  -  E 40-  

C

DESIGNER DE UX PLENO 
(DIRETORIA TÉCNICA)

 
1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  

D

11  -  A 12  -  E 13  -  D 14  -  E 15  -  B 16  -  C 17  -  C 18  -  A 19  -  D 20-  
B

21  -  C 22  -  B 23  -  C 24  -  A 25  -  D 26  -  E 27  -  A 28  -  E 29  -  B 30-  
D

31  -  E 32  -  B 33  -  C 34  -  D 35  -  A 36  -  A 37  -  E 38  -  C 39  -  B 40-  
B

41  -  A 42  -  A 43  -  D 44  -  E 45  -  B 46  -  C 47  -  E 48  -  D 49  -  C 50-  
D

ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES PLENO 
(DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA)

1  -  E 2  -  A 3  -  B 4  -  C 5  -  E 6  -  C 7  -  A 8  -  B 9  -  D 10-  
D

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  E 15  -  C 16  -  D 17  -  B 18  -  E 19  -  A 20-  
C

21  -  E 22  -  D 23  -  C 24  -  A 25  -  B 26  -  C 27  -  D 28  -  A 29  -  E 30-  
B

31  -  A 32  -  A 33  -  D 34  -  C 35  -  D 36  -  B 37  -  C 38  -  C 39  -  D 40-  
E

41  -  E 42  -  B 43  -  B 44  -  B 45  -  A 46  -  C 47  -  E 48  -  D 49  -  A 50-  
E

Jundiaí, 29 de novembro de 2023.
Comissão do Concurso Público.

CIJUN

IPREJUN
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 731/2023. CONTRATANTE: INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN. CONTRATADA: 
RICARDO FALICO. VALOR TOTAL: R$ 780,00. OBJETO: 
MANUTENÇÃO DE MOTOR ELÉTRICO DE PORTÃO AUTOMÁTICO. 
DESTINADO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ - IPREJUN. CONVENIO: FONTE VINCULADA AO IPREJUN. 
COMPRA DIRETA Nº 65/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 738/2023. CONTRATANTE: INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN. CONTRATADA: 
A & P FACILITIES E SERVIÇOS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 989,00. 
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM SISTEMA 
DE NOBREAK. DESTINADO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN. CONVENIO: FONTE VINCULADA 
AO IPREJUN. COMPRA DIRETA Nº 64/2023.


